МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольски й-на-Амуре государсгвенный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре

I” О внесении изменений
во временные типовые
должностные инструкции
педагогических работников

Во изменение приказа от 14.05.2018 № 215-0 «Об утверждении вре
менных типовых должностных инструкций педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Во временной типовой должностной инструкции ассистента кафедры
(приложение № 1 к приказу от 14.05.2018 № 215-0:

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией ассистента кафедры
____________, утвержденной__.________ 20 г.».

2 Во временной типовой должностной инструкции преподавателя ка
федры (приложение № 2 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией преподавателя кафедры
____________, утвержденной__.________ 20 г.».

3 Во временной типовой должностной инструкции старшего препода
вателя кафедры (приложение № 3 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле-

2

ния сотрудников с должностной инструкцией старшего преподавателя
кафедры____________, утвержденной___.________20__ г.».

4 Во временной типовой должностной инструкции доцента кафедры
(приложение № 4 к приказу от 14.05.2018 № 215-0:

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией доцента кафедры
____________, утвержденной___.________20__ г.».

5 Во временной типовой должностной инструкции профессора кафед
ры (приложение № 5 к приказу от 14.05.2018 № 215-0):

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией профессора кафедры
____________, утвержденной__ .________ 20 г.».

6 Во временной типовой должностной инструкции заведующего кафед
рой (приложение № 6 к приказу от 14.05.2018 № 215-0:

- в грифе согласования исключить слова «Проректор по УР», «Г.П.
Старинов»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией заведующего кафедрой
____________, утвержденной__ .________ 20 г.».

7 Во временной типовой должностной инструкции декана факультета
(приложение № 7 к приказу от 14.05.2018 №,215-0:

- в пункте 1.6 заменить слова «проректору по учебной работе» на
«ректору университета»;

- заменить слова «РАЗРАБОТАЛ Проректор по УР Г.П. Старинов» на
«РАЗРАБОТАЛ Ректор университета Э.А. Дмитриев»;

- в гриф согласования добавить слова «Ведущий инженер СМК УМУ»,
«Т.И. Усова»;

- заменить «Лист ознакомления сотрудников» на «Лист ознакомле
ния сотрудников с должностной инструкцией декана факультета
____________, утвержденной . 20 г.».

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник УМУ

Э.А. Дмитриев

Е.Е. Поздее^а

СОГЛАСОВАНО

Начальник НУ
Начальник УКД
Председатель
профсоюзного комитета

А.В. Ременников
М.А. Корякина

А.М. Валеев

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 29.10.2020
\\согр\зегуег\Подразделения\сектор менеджмента качеетва УМУ\ПРИКАЗЫ\2020-2021
\Приказы\ПР__О внееении изменений во временные типовые ДИ.Ооех